中国昆虫学会文件

关于召开“中国昆虫学会第五届甲虫进化分类与多样性学术研讨会”的通知

（第一轮）

经中国昆虫学会十一届二次常务理事会批准，中国昆虫学会甲虫委员会拟定于 2023

年 7月 11日-13日在广东省广州市举办“中国昆虫学会第五届甲虫进化分类与多样性学术

研讨会”，以检阅近年来我国甲虫学领域学术研究、科普和服务社会等方面的发展状况。本

次会议由中国昆虫学会甲虫专业委员会主办，广东省科学院动物研究所承办，华南农业大

学、广东省昆虫学会和中国昆虫学会古昆虫专业委员会协办。现将有关事宜通知如下:

一、会议主题：大湾区甲虫多样性

二、会议内容和形式

1. 会议内容：召开中国昆虫学会第三届甲虫专业委员会第一次会议，要求全体委员必须参

加；学术交流。

2.会议形式：以会议报告、墙报等形式，对我国甲虫进化分类、生态学、生物学、行为学、

生物地理学、资源保护与利用、科普教育和服务社会等领域的研究进展和最

新成果进行交流。

三、会议时间、地点和规模

1．时间：2023 年 7月 11日-13日

11日下午 14 时到 21时报到；12日大会特邀报告；13日大会报告和专题报告。

2．地点：广东省广州市

3．规模：100 人

四、征集论文摘要、墙报及截止日期

1．论文摘要集：会议报告摘要可使用中文或英文，包括论文题目、作者、单位、邮编、

摘要和关键词，300—500 字；具体格式要求参照《昆虫学报》。论文摘

要 请 于 2023 年 6 月 11 日 前 发 给 中 科 院 动 物 所 黄 正 中

（huangzz@ioz.ac.cn）

2．墙报展示（墙报自备）

请需要墙报展示的代表自行制作易拉宝（自带支架）带到会上宣传。易拉宝尺寸：

宽 80cm×高 200cm，要求图文并茂，文字简明扼要。

五、会议费、缴费方式及食宿交通

1．会 议 费：参会代表 1600元/人

2．缴费方式：会前汇款、现场缴费。汇款时请注明参会人姓名和“甲虫会议”字样，汇

款后，学会将提供电子发票并在开具后发到您的回执邮箱，请自行查收打

印。具体汇款信息如下：

户    名：中国昆虫学会

开户银行：中国工商银行北京海淀西区支行

账    号：0200004509089163471

银行行号：102100000458

3．食宿交通：学会安排会议餐和住宿酒店。参会人员交通费、住宿费自理。酒店详情请

见第二轮通知。请拟参会代表于 6月 11日前将回执通过 email发送至会务

组黄正中（huangzz@ioz.ac.cn），以便和酒店签订会议用房协议。会务组

根据回执先后安排住房，预订房不足时，会务组将协调周边酒店解决代表

住宿。

六、会务组联系方式

葛斯琴（中科院动物所，研究员，13661358335，gesq@ioz.ac.cn）

殷子为（上海师范大学，副研究员，13503380558，zwyin@shnu.edu.cn）

潘昭（河北大学，副教授，15690200275，panzhao86@yeah.net）

黄正中（中科院动物所，助研，18610760802，huangzz@ioz.ac.cn）

俞雅丽（广东省科学院动物研究所，助研，13725492597，yuyl@giabr.gd.cn）

主办单位：中国昆虫学会甲虫专业委会

承办单位：广东省科学院动物研究所

协办单位：华南农业大学

广东省昆虫学会

中国昆虫学会古昆虫专业委员会

2023 年 5月 8日

---------------------------------------------------------------------------------

参会回执（请参会代表认真填写回执中的每一项内容）

姓名 性别 职称/职务 工作单位 税号 手机号 邮箱 报告题目 是否墙报展示 住宿（单间或标间） 是否合住